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Podręczny informator o ziołach 

Przedmiotem wzoru przemysłowego jest podręczny tarczowy informator 
o ziołach i innych materiałach roślinnych, o zastosowaniu leczniczym. 

Znane są publikacje książkowe o roślinach zawierających naturalne sub-
stancje oddziałujące na organizm człowieka. Wyciągi i napary z tych roślin sto-
sowane mogą być wewnętrznie w postaci kropli lub „herbatek", albo zewnętrz-
nie - w formie okładów, kąpieli, nasiadówek i tp.. Stosunkowo trudno jest do-
trzeć do podstawowych informacji o większości produktów roślinnych tego ro-
dzaju. 

Podręczny informator o ziołach według obecnego wzoru przemysłowego 
ma cechy nowości i oryginalności wynikające z przedstawienia w nowej, przy-
stępnej formie podstawowych informacji o roślinnych produktach mających 
działanie lecznicze, ze zwięzłym wskazaniem dolegliwości zwalczanych przez 
daną roślinę i formy użycia naparu z tej rośliny lub jej części. 

Przedmiot wzoru przemysłowego przestawiony jest na załączonym mate-
riale ilustracyjnym, na którym Fig. 1 przedstawia podręczny informator o zio-
łach w widoku z przodu, zaś Fig. 2 przedstawia ten sam informator w widoku z 
tyłu. 

Cechy istotne wzoru przemysłowego: 

• Podręczny informator o ziołach według obecnego wzoru przemysłowego 
przedstawiony na materiale ilustracyjnym Fig. 1 i 2 ma postać dwóch obu-
stronnie zadrukowanych tarcz, połączonych ze sobą obrotowo; na każdej 
tarczy jest okienko rozciągające się promieniście od obwodu w głąb tarczy, 
w którym widoczne są nadruki rozmieszczone promieniście w pobliżu ob-
wodowej części wewnętrznej strony drugiej tarczy; przy okienku jest wy-
stęp, zaś w okienku podane jest lecznicze zastosowanie wybranego mate-
riału roślinnego; informacje widoczne w okienku tarczy informatora odno-
szą się do materiału wskazywanego przez strzałkę widniejącą na występie 
przy okienku drugiej tarczy, wystającym poza obwód tarczy, na której znaj-
duje się nazwa wybranego materiału roślinnego. 



• Nazwy roślin, ze wskazaniem ich części wykorzystywanych leczniczo oraz 
łacińskich nazw tych części, do których odnoszą się informacje widoczne w 
okienku, rozmieszczone są promieniście przy zewnętrznej krawędzi tarczy 
informatora i są podane w porządku alfabetycznym: na tarczy przedniej od 
A do L, zaś na tarczy tylnej - od Ł do W. 

• Wewnętrzny pierścień rozdziela nazwy roślin od centralnego pola tarczy, w 
którym widnieje napis „ZIELNIK DOMOWY" na tle łąki pełnej kwitnących 
ziół: na tarczy przedniej w kolorach pomarańczowo-źółto-zielonych, a na 
tarczy tylnej - fioletowo-zielonych. 

• Obie tarcze podręcznego informatora o ziołach pokazane na Fig. 1 i 2, mają 
skrajne pierścienie podzielone na wycinki o tej samej szerokości kątowej, co 
okienko, a na każdym z tych pól umieszczona jest nazwa jednej rośliny o 
działaniu leczniczym; tło pierścienia zewnętrznego stanowi rozjaśniony ry-
sunek tej samej łąki, która widoczna jest na centralnym polu każdej tarczy. 

AKTYYITA - Grażyna Durkiewicz 
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